[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28  мая 2018 года  №397
п.г.т. Махнёво

О внесении изменений в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 28 сентября  2017 года  № 664 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на 2018-2022 годы» (с изменениями 08 мая 2018 года  № 351)

В соответствии с Постановление Правительства РФ от 10.02.2017 №169 (ред. от 04.08.2017) «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», в соответствии с Решением Думы Махнёвского муниципального образования от 22.12.2017 г. №302 «О бюджете Махнёвского  муниципального образования на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы» (с изменениями от 20.02.2018г №303, от 05.04.2018г №312),  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 6 апреля 2017 г. № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы, Уставом Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 28 сентября  2017 года  №664 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» (с изменениями 08 мая 2018 года  № 351) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» читать в новой редакции (прилагается);
1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на 2018 - 2022 годы» читать в новой редакции (прилагается);
 2.     Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».
3.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в  газете «Алапаевская искра».

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Махнёвского
муниципального образования
                                                        А.В. Лызлов
Муниципальная программа
«Формирование современной городской среды
на 2018-2022 годы»
п.г.т. Махнево

	2018 год
Паспорт
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»

	Ответственный исполнитель

муниципальной программы «О формировании современной городской среды в  Махнёвском муниципальном образовании на 2018- 2022 годы»
	отдел строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды Администрации Махнёвского муниципального образования.

	Сроки реализации муниципальной  программы
	Муниципальная программа реализуется в 2018-2022 гг.

	Цели и задачи муниципальной программы

	Цель программы:  повышение качества и комфорта городской среды на территории Махнёвского муниципального образования

	Задача 1. Увеличение количества благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов на территории Махнёвского муниципального образования;

Задача 2. Увеличение количества благоустроенных общественных территорий Махнёвского муниципального образования;

Задача 3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования,  дворовых территорий многоквартирных домов  на территории Махнёвского муниципального образования.

	Перечень основных

целевых показателей муниципальной

программы
	1. Количество благоустроенных дворовых территорий;

2. Доля благоустроенных дворовых территорий (от общего количества и площади) дворовых территорий;

3. Количество благоустроенных  общественных территорий Махнёвского муниципального образования;

4. Доля благоустроенных общественных территорий Махнёвского муниципального образования;

5.  Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий;

6. Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении минимального перечня работ по благоустройству  дворовых территорий Махнёвского муниципального образования;
7.  Доля и размер финансового участия заинтересованных лиц в  реализацию мероприятий по благоустройству территорий.

	Объёмы финансирования

муниципальной программы

 по годам реализации, тыс. руб.

	ВСЕГО: 11 120,1 тыс. рублей

в том числе: 2018 г. – 530,1 тыс. рублей

                      2019 г. – 1270,0 тыс. рублей

                      2020 г. – 300,0 тыс. рублей
                      2021 г. – 9000,0 тыс. рублей

                      2022 г. – 20,0 тыс. рублей
из них:

Федеральный бюджет:

в том числе: 2018 г. – 0 тыс. рублей

                      2019 г. – 0 тыс. рублей

                      2020 г. - 0 тыс. рублей
                      2021 г. - 0 тыс. рублей

                      2022 г. - 0 тыс. рублей
Областной бюджет всего: 8 730,0 тыс. рублей
в том числе: 2018 г. – 0 тыс. рублей

                      2019 г. – 0 тыс. рублей

                      2020 г. – 0 тыс. рублей
                      2021 г. – 8730,0 тыс. рублей

                      2022 г. – 0 тыс. рублей
Местный бюджет всего: 2 390,1  тыс. рублей
в том числе: 2018 г. -  530,1 тыс. рублей

                      2019 г. -  1270,0 тыс. рублей

                      2020 г. -  300,0 тыс. рублей
                      2021 г. – 270,0 тыс. рублей

                      2022 г. – 20,0 тыс. рублей

	Адрес размещения муниципальной программы в сети Интернет
	http://mahnevo.ru

Приложение № 3
                                                                                           к муниципальной программе

                                                                                           «Формирование современной

городской среды

                                                                 на 2018 - 2022 годы»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018 - 2022 годы»

	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, государственный (муниципальный) заказчик-координатор, участник

	Источник финансиро-вания

	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Муниципаль-

ная программа
	всего в том числе:
	М.б.
	901
	0503
	2500023800
	240
	530,1
	1270,0
	300,0
	270,0
	20,0

	Администрация Махнёвского муниципального образования

	(наименование соисполнителя)

	(наименование государственного

(муниципального) заказчика-

координатора)

	(наименование участника)

	О.б.

	0
	0
	0
	8730,0
	0